
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 33 DEL 02/09/2020  

OGGETTO: 

Lavori di riqualificazione urbana fossa comunale,costruzioni marciapiedi lato fossa. 
VIII lotto.Aggiudicazione.           

 
L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CIG. N. 8389799926 

CUP I31B20000280005 

PREMESSO CHE con deliberazione della G.C.  n. 45 del 03/08/2020 è stata approvato il Progetto  per  

Lavori di riqualificazione urbana fossa comunale, costruzioni marciapiedi lato fossa. VIII lotto. 

 

VISTO  

 

Il progetto esecutivo in data Giugno 2020  relativo a “Progetto  per  Lavori di riqualificazione urbana fossa 

comunale, costruzioni marciapiedi lato fossa. VIII lotto  ” redatto dal responsabile del Servizio tecnico dal 

quale emerge il seguente quadro: 

 

Importo lavori a base d’asta    €   40.048,62 

 

Importo oneri per la sicurezza    €     1.000,00 

 

Importo totale lavori     €    41.048,62 

 

 

Iva 10 % su lavori     €      4.104,86 

 

Somme a disposizione     €      7.846,52 

 

IMPORTO TOTALE PROGETTO   €    53.000,00  
 
VISTA la determina a contrarre n. 30 in data 12/08/2020; 
 

RICHIAMATO il D.L. 32/2019 di modifica dell'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, che stabilisce che i 
contratti riguardanti lavori di importo pari o superiore a €. 40.000,00 e inferiore ad €. 150.000,00 
possono essere affidati tramite procedura negoziata previa consultazione di almeno tre operatori 
economici, ove esistenti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici regolarmente iscritti al MEPA; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA la RDO sul MEPA n. 2625515 dalla quale  risulta che sono pervenute n. 2 offerte e dall’esame delle 
stesse risulta aggiudicataria la ditta GUGLIOTTA S.R.L. Via delle Industrie 36 Vigliano Biellese  la quale ha 
offerto uno sconto percentuale pari a 12,1068 % sul prezzo a base di gara, e pertanto pari ad € 35.200,01 
oltre ad € 1.000,00 per oneri di sicurezza. 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 art. 107 comma 2; 
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n.207; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 6 del 28/05/2019; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 37 del D.lgs 33/2013; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 in data 27/12/2010; 
VISTO il Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 
in data 29/10/2009 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 28.02.2013 che 
disciplina i procedimenti in economia per affidamenti diretti di beni,servizi,lavori da acquisirsi attraverso i 
responsabili di procedimento; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 45 del 18/12/2019 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2020 ,la Relazione e  Programmatica nonché il bilancio pluriennale 2020/2022;   
ACCERTATO che l’importo relativo all’esecuzione degli interventi di cui sopra non supera l’importo previsto 
per l’affidamento diretto, come stabilito dal Regolamento;  
EVIDENZIATO che il presente incarico è subordinato alla sottoscrizione degli obblighi di tracciabilità sui 
flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

DI AGGIUDICARE  i Lavori di riqualificazione urbana fossa comunale, costruzioni marciapiedi lato fossa. VIII 
lotto alla ditta GUGLIOTTA S.R.L. Via delle Industrie 36 Vigliano Biellese per un importo 
pari ad € 35.200,01 oltre ad € 1.000,00 per oneri di sicurezza. 
  
 
DI IMPEGNARE la spesa di €  39.820,01 IVA compresa, per la conservazione documentale al capitolo 
8230/15/1  del bilancio esercizio 2020; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 1) art.147 bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 
174/2012 si è provveduto al controllo sulla regolarità tecnica,la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 
  
- di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di 
regolare fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, e previa 
comunicazione  delle generalità ed il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto.    
 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line; 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       Geom. Regis Domenico 

  (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 


